481 Y porque en esta materia es conclusion certissima y muchas vezes repetida. *Quod quãdo agitur principaliter, de successione bonorum inter filios licet incidenter, & minus principaliter de matrimonio, & legitimitate filiorum sufficiunt leues presumpciones.* Me ha parecido poner aqui las palabras, del Illustrissimo Cardenal Paleoto, en aquel su libro. (Nunquam satis laudato) de Nothis Spurijs, que filijs. Porque no todos tienen este su libro, no dexen de ver lo que dize en este punto.

482 Dize pues, en el Capit. 19. numer. 10. 11. Et 12. *Sed non oritur arbitario. Cum viri & mulieris coniunctionem, lex & Canon indubio fornicationem esse*

*presumat, cui etiam de Iure Civili hodie standum est. Dicimus ne filios quoque ex huiusmodi cohabitacione ortos, illegitimos censerent. Sane cum filiorum status à parentum pendeat coniunctione, si ea non sit legitima, liberos quoque in iustis habendos dicendum videretur. A qua tamen re, discrepant communiter omnes. Qui aliter de filiis, aliter de nuptiis statuendum putant. Lex canonica nos per tutiorem semitam, semper querit perducere. Patrum coniunctionem, ubi non rite inita est potius fornicationem quam coniugium vocat. Quo facilis ab omni nedum crimine, sed & suspitione debeamus habesse. Hæc ratio nihil ad filios pertinet. Propterea satis illis erit, si ex duobus simul habitantibus nati dicantur, qui se coniuges mutuo vocarent. Aut qualibet, vel leuis de eorum coniugio extat coniectura. Ea etenim tamen si matrimonium quo ad parentis probare, haut apta sit filiis tamen ita proderit, ut legitimi dicendi sint. Nec id absurdum erit, cum eadem res, prout ad diversa relata, vario etiam modo recte censerent possit. Sicuti videmus, cum qui Curias offerunt, legitimum tantum ratione parentum, non agnatorum effici, & rescripto Principis posse quem, quo ad aliquas personas emancipari. Quo ad alias in pristino statu relinqui & patrem ex matrimonio ad Morganicam contracto filios quo ad res quasdam sibi legitimum suscipere. Quo ad alias veluti infandi successione tanquam nothos & alienos. Ut plane constat & in presenti questione nostra, cohabitacionem illam quo ad coniuges fornicationem recte censerent posse. Quo ad filios autem resoluta, ut ait Acursius, mantelo verum & iustum matrimonium existimandum ipsosque legitimos habendos, quod & a Decio, diversa tamen ratione responsum est. Hæc Cardinalis Paleotus & sequitur Aymon Crau. d. conf. 99. i. nu. 58.*

483 Idem Illustrissimus Card. Paleotus ubi sup. Cap. 24. Dicit. *Quod nunquam est faciendâ interpretatio contra legitimitatem filiorum, nisi per probationes & fundamenta præcisse concludentia, non autem si possunt se compati cum presumptione Iuris facienti pro legitimitate. Idem dicit Gemin. d. conf. 27. col. 2. Y es bien cierto que esta regla, dichos Señores Iuezes no la han guardado en su sentençia.*